ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №1-14.6-131/78-01-17

«25» мая 2017 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<…>

рассмотрев дело №1-14.6-131/78-01-17 по признакам нарушения
ОАО «ПЕТРОФАСК» (адрес места нахождения: 196084, Санкт-Петербург, ул.
Киевская, дом 5, корпус 10, 11) статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее — Санкт-Петербургское УФАС России) от 3 мая 2017 года
№78/12945/17 рассмотрение дела №1-14.6-131/78-01-17 отложено. Тем же
определением рассмотрение дела назначено на 25 мая 2017 года.

От Федерального института промышленной собственности потупила справка о
степени схожести упаковок Ответчика с товарными знаками заявителя. ПАО
«Петербургский мельничный комбинат» посчитало возможным опровергнуть
выводы, изложенные в справке.

Также Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России сочла возможным провести
опрос потенциальных потребителей услуг на своих официальных ресурсах в сети
Интернет. Необходимость проведения повторного опроса обусловлена тем, что
опрос проведенный ранее не имел запрета на повторное голосование одного и
того же пользователя. Вместе с тем новый опрос предполагает уточнённый вопрос
для потребителей.

Таки образом, Комиссией установлена необходимость получения дополнительных
доказательств по делу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №1-14.6-131/78-01-17.

2. Назначить рассмотрение дела №1-14.6-131/78-01-17 на 29.06.2017 в 11:00 по
адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, третий этаж (зал заседаний).

4. ОАО «ПЕТРОФАСК» и ПАО «Петербургский мельничный комбинат» в срок до 22

июня 2017 года представить в Управление Федеральной антимонопольной службы
по Санкт-Петербургу следующие сведения и надлежащим образом заверенные
копии документов:

4.1. пояснения относительно справки Федерального института промышленной
собственности;

4.2. указать сети, в которые поставлялась мука, с разбивкой по годам;

4.3. пояснения по результатам проведённого опроса.

Явка лиц, участвующих в деле, с паспортом и доверенностью (для
представителей) на участие в рассмотрении данного дела обязательна.

<…>